АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 103 « РУСАЛОЧКА» Г. ВОРКУТЫ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по комплектованию детьми МБДОУ «Детский сад № 103» г. Воркуты

на 2024-2025 учебный год

27.04.2024                                                                                                                                      №1

 Присутствовали  5 человек.

 Председатель: Р.Р. Хоружая, заведующий;

 члены комиссии:

- Н.В. Хаврак, делопроизводитель;

- М.Г. Букарева, старший воспитатель;

- О.В. Векшина, воспитатель;

- С.П. Албу,общественный инспектор по охране прав детства, воспитатель

Приглашенные:    Т.В. Маклакова, медсестра ГБУЗ РК «ВДБ» (по согласованию)

                     специалисты МКУ "Центр ППМиСП" г. Воркуты (по согласованию)

Повестка дня:

1.Анализ списков детей, поставленных на учет для зачисления в ОУ и анализ наличия

вакантных мест в группах. Анализ представленных заявителями документов.

2.Комплектование и доукомплектование групп

- второй группы раннего возраста (от 1 до 2 лет) общеразвивающей направленности,

- первой младшей группы (от 2 до 3 лет) общеразвивающей направленности,

- второй младшей группы (от 3 до 4 лет общеразвивающей направленности,

- средней группы (от 4 до 5 лет) общеразвивающей направленности,

- старшей группы (от 5 до 6 лет) общеразвивающей направленности,

- подготовительной группы № 1 (от 6 до 7 лет) общеразвивающей направленности,

- подготовительной группы № 2 смешанного возраста (от 5 до 7 лет)

комбинированнойнаправленности,

- группа разновозрастная (3 корпус)

в соответствии с заявлениями родителей (законных представителей), в том числе

поступившими через портал государственных услуг, МФЦ-центр, по электронной почте.

3.Организация уведомительной работы родителей (законных представителей) о

предоставлении мест, об отсутствии вакантных мест и  невозможности предоставления

мест и механизмах перерегистрации по результатам работы комиссии.

https://vk.com/centrppmispvorkuta

4.О предоставлении  протоколов по комплектованию в ОДО в установленные сроки.

5.Об организации работы в ГИС «Электронное образование» и на официальном сайте ОУ.

Слушали:

1.Н.В. Хавракпредставила информацию о детях, поставленных на учет, внесенных в

«Журнал учёта будущих воспитанников» и в модуль Е-услуги ГИС «Электронное

образование»:

Всего заявлений – 15, из них:

- через портал государственных услуг - 10,

- непосредственно обратившихся  в детский сад - 5,

- МФЦ-центр – 0

Информация о планируемом количестве дошкольных групп в МБДОУ

на начало нового 2024-2025 учебного года

№

п/

п

Наименование группы Возраст детей Нормативное

кол-во детей в

группе

Количество

воспитаннико

в в группе

Наличие

свободных

мест

1 Группа раннего возраста от 1года до

2-х лет

20 10 10

2 Первая младшая от 2 до 3 лет 20 22 -

3

 Вторая младшая от 3 до 4 лет 25 23 2

4 Средняя   от 4 до 5 лет 25 23 2

5 Старшая комбинированной

направленности
от 5 до 6 лет 25 23 2

6 Подготовительная № 1

комбинированной

направленности (ОВЗ)

от 6 до 7 лет 21 18 4

7 Подготовительная № 2

комбинированной

направленности

(туб.инфицированные)

от 5 до 7 лет 20 12 13

8  Группа (разновозрастная)

(3 корпус)

от 2 до 7 лет 20 14 6

По результатам работы комиссии:

 Членам комиссии,  утвержденной приказом заведующего № 144-ОД от 01.04.2024«Об

организации работы комиссии по комплектованию детьми МБДОУ «Детский сад № 103» г.

Воркуты на 2024-2025 учебный год» предложено рассмотреть  и проанализировать список

детей, сформированный с учетом заявлений родителей (законных представителей),

зарегистрированных в «Журнале учета будущих воспитанников» на основании

поступивших заявлений о постановке на учет для зачисления в ОУ в текущем учебном году

и последующие годы в соответствии с датой подачи заявления и его регистрацией,и с

учетом  имеющегося льготного права на зачисление в ОУ.

Список детей,

нуждающихся в предоставлении места в образовательной организации  в текущем

учебном году в соответствии с датой постановки на учет и с учетом льготного права

на предоставление места в образовательной организации

№п/

п

Ф.И.О. ребенка Дата

рождения

Дата

регистрации

Льгота

с года до 2-х лет

1 Б.Ксения   .2022 2024 В порядке очереди

2 В. Мила   .2022 2023 В порядке очереди

3 Е. Агата   2023 2024 В порядке очереди

4 К. Богдан  2022 2024 В порядке очереди

5 К. Давид   2023 2024 В порядке очереди

6 Л.Таисия   2023 2023 В порядке очереди

7 С. София   2022 2022 В порядке очереди

8 С. Евгений   2022 2024 В порядке очереди

9 С. Виктория   2023 2024 В порядке очереди

10 Т. Давид   2022 2023 В порядке очереди

№п/

п

Ф.И.О. ребенка Дата

рождения

Дата

регистрации

Льгота

с 2 до 3-х лет

1 Л. Мария  2022 2024 В порядке очереди

2 Н. Валерия  2022  2022 В порядке очереди

3 С. Михаил  2022 2024 В порядке очереди

4 Ц. Анна  2022 2023 В порядке очереди

5 Ф. Евангелина  2022 2023 В порядке очереди

3. Членам комиссии предложено рассмотреть итоговые результаты работы комиссии по

рассмотрению заявлений о постановке на учет для зачисления в ОУ:

Итоговые результаты  работы комиссии по рассмотрению заявлений о

постановке на учет для зачисления в ОУ:

Возраст Общее кол-во

зарегистриров

анных

Льготное право

приема

Наличие вакантных

мест в ДОУ

Предоставлено место Не

предоставлено

место
Всего: Из них льготники

с 1г до 2-х лет 10 - 20 10 - -

с 2-х до 3-х лет 5 - 5 5 - -

с 3-х до 4-х лет - - 2 - - -

с 4-х до 5-и лет

- - 2 - - -

старшая группа

комбинированной

направленности

(с 5-и до 6-и лет)

- - 2 - - -

подготовительная

группа

комбинированной

направленности

(с 6-и до 7-и лет)

- - 4 - - -

подготовительная

группа

комбинированной

направленности

(от 5 до 7)

- - 13 - - -

разновозрастная

(3 корпус)
- - 6 - - -

ИТОГО: 15 - 54 16 - -

4. Председатель комиссии Р.Р.  Хоружая подвела итоги работы комиссии по

комплектованию и доукомплектованию групп воспитанниками.

5. Председатель комиссии Р.Р. Хоружая предложила к голосованию итоговые результаты

работы комиссии и проект решения.

Результаты голосования:за – 5            против – 0          воздержались – 0

Решение комиссии:

- скомплектовать  группы на 2024-2025 учебный год  в следующем количестве и

соотношении:

Наименование группы Направленность группы Количество

воспитанников

Количество вакантных

мест в группе

группа раннего возраста общеразвивающая 10 10

1 младшая группа общеразвивающая 22 -

вторая младшая общеразвивающая 23 2

средняя   общеразвивающая 23 2

старшая  комбинированная 23 2

 подготовительная № 1

(ОВЗ)

комбинированная 21 4

подготовительная  № 2

(туб.инфицированные)

комбинированная    12 13

разновозрастная группа

(3 корпус)

общеразвивающая 14 6

Итого: 8 групп  148 39

По результатам работы комиссии:

- обеспечить проведение уведомительной работы  родителям (законным представителям)

по результатам работы комиссии в срок до 28.04.2024;

- уведомить родителей (законных представителей) желающих перенести дату зачисления на

более поздний срок о необходимости перерегистрации на следующий год;